


Skatteministeriet

28. juni 2021
J.nr. 2021-5203

Til Folketinget – Retsudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1275 af 22. juni 2021 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Morten Bødskov

/ Jeanette Rose Hansen



Spørgsmål

Vil ministeren kommentere artiklen ”Bøde på 215.000 kroner for bankospil” bragt på sn.dk, den 15. juni 2021, samt redegøre for, om ministeren mener, at myndighedernes beslutning bør omgøres, således at Idrættens Venner i Asnæs ikke pålægges en urimelig stor bøde på 215.000 kr.?

Svar

Indledningsvis kan jeg oplyse, at spørgsmålet er blevet oversendt til mig som skatteminister til besvarelse, da spilområdet, herunder almennyttige lotterier, hører under Skatteministeriets ressort. Endvidere bemærkes, at jeg som skatteminister i medfør af skatteforvaltningsloven ikke må gå ind i konkrete sager, og jeg kan derfor kun udtale mig generelt om reglerne.

I forhold til reglerne for afholdelse af almennyttigt lotteri, herunder afholdelse af banko til fordel for almennyttige formål, kan jeg oplyse, at de nuværende regler grundlæggende har været gældende i mere end 50 år, og at reglerne for almennyttigt lotteri i forbindelse med den delvise liberalisering af spilmarkedet, som trådte i kraft i 2012, dermed blev videreført stort set uændrede.

Man har ligeledes i mere end 50 år skullet betale en gevinstafgift af den del gevinsternes værdi, der overstiger en fastsat grænse. Denne grænse var for 50 år siden 200 kr., men afgiften blev beregnet på forskellig vis, afhængig af om der var tale om en kontant gevinst eller en varegevinst. Ved en lovændring i 2015 ændrede man beregningsmetoden for afgiftsbetalingen, så den blev beregnet ens for kontante gevinster og varegevinster. Formålet hermed var at gøre det lettere for foreningerne at beregne afgiften korrekt. Ved en lovændring i 2018 blev afgiftsbetalingen endvidere lempet, idet beløbsgrænsen for, hvornår man skal betale afgift af varegevinster, blev forhøjet fra 200 kr. til 750 kr., mens beløbsgrænsen for kontante gevinster blev fastholdt.

Når alt det er sagt, er jeg helt enig i, at reglerne for almennyttigt lotteri trænger til en modernisering. Det bekræfter den omtalte artikel også. Jeg har derfor, hvilket jeg også har tilkendegivet i tidligere svar til Folketingets Skatteudvalg, bedt mine embedsmænd se på en revision af reglerne.